
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3 ИМЕНИ                                                                                   

ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

 

 ПРИКАЗ 

От_31.08.2022  года                                                                                      № 300-у 

станица Старощербиновская 

 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ №3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская   

     В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район от 30.09.2020г№ 366                   

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Щербиновский район» , в целях осуществления 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся, 

качеством приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню 

п р и к а з ы в а ю :  

     1.Создать общешкольную комиссию по контролю за организацией 

питания с включением представителей родительской  общественности.  

   2.Утвердить состав общешкольной комиссии по контролю за организацией 

питания с включением представителей  родительской общественности   

(приложение 1). 

    3.Утвердить план работы общешкольной комиссии по контролю за 

организацией питания с включением представителей родительской 

общественности(приложение 2). 

    4.Утвердить Положение о родительском контроле ( приложение 3) 

    5.При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся предусмотреть оценку: 

-соотвествия реализуемых блюд утвержденному меню;  

-санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 

приема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды; 

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников , осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

-объема и вида пищевых отходов после приема пищи; 

-наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей продукции и готовых блюд; 



-удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых 

блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей                              

( законных представителей); 

-информирования родителей и детей о здоровом питании.  

         6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

         7.Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

Директор МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                                    А.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение 1 к приказу от_____________№ 

 

Состав 

общешкольной комиссии по контролю за организацией питания с 

включением представителей общешкольного  родительского комитета 

 

1.Литвтненко О.С.  председатель комиссии 

2.Голояд Р.А. ( от 6 кл) -  

3.Белая О.И. (от 6В,11 кл)- секретарь комиссии 

4.Алексеева Елена Петровна ( от 3а кл) 

5.Голик Надежда Николаевна ( от 3б кл) 

6.Кудряшова Юлия Владимировна ( от 3 в кл) 

7.Белая Алла Анатольевна ( от 4а кл) 

8.Бятец Елена Александровна (от 5 а кл) 

9.Коваленко Юлия Михайловна ( от 5б кл) 

10.Шемендюк Надежда Анатольевна ( от 5в кл) 

11.Телипко Анна Владимировна ( от 6-х классов) 

12.Кобелева Лариса Алексеевна ( от 8-х классов) 

13.Короткая Елена Николаевна ( от 9-х классов) 

14.Кравцова Дарья Евгеньевна ( от 2,10-х классов)- заместитель председателя 

15.Медведева Алена Николаевна ( от 6,11-х классов) 

16.Титаренко Елена Николаевна ( от 2, 10  класса) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Приложение 2 к приказу от_____________№ 



   

 

             

План 

работы общешкольной комиссии по контролю за организацией питания с 

включением представителей общешкольного  родительского комитета 

 

Мероприятие  Сроки исполнения  Ответственные  

Организация проверок питания 

учащихся 1-4 классов 

 

Еженедельно  Литвиненко О.С. 

Белая О.И. 

Кравцова Д.Е. 

 

Составление актов проверки 

питания 

учащихся 1-4 классов 

 

Еженедельно   

Литвиненко О.С. 

Белая О.И. 

Кравцова Д.Е 

Отчет о проведении проверок 

перед родительской 

общественностью  

1 раз в четверть Литвиненко О.С. 

Белая О.И. 

Кравцова Д.Е 

Контроль питания учащихся                

5-11 классов  

Ежемесячно  Телипко А.В. 

Кравцова Д.Е. 

 

Директор МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                     А.В.Попова 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-01T11:35:50+0300
	Попова Алла Викторовна




